
 

  

 

Do 4 maja  br. na Rynku Włókniarek Łódzkich obok Manufaktury  

eksponowana jest „Kapsuła Czasu”. Jest to mobilna rzeźba, która we wnętrzu 

– „Sercu” - skrywa tysiące prac plastycznych i literackich. Ich autorami są 

dzieci i młodzież z całej Polski. Fundacja IDEANOVA oraz Urząd Miasta Łódź 

zapraszają do zapisów na bezpłatne e-warsztaty dla dzieci i młodzieży pn. 

„Łódź za 100 lat”. Warsztaty, które odbędą się w dniach 23-30 kwietnia są 

elementem ogólnopolskiej akcji społecznej zbierania materiałów do „Serca 

Kapsuły Czasu”.  

 

 

Z okazji wizyty Kapsuły Czasu w Łodzi, Fundacja IDEANOVA organizuje warsztaty - 

edycję specjalną akcji „Serce Kapsuły Czasu”, pn. “Łódź za 100 lat”. Podczas 

warsztatów do których zapraszamy uczniów łódzkich szkół, powstaną 

niepowtarzalne prace plastyczne, literackie oraz nagrania, które później zostaną 

zamknięte we wnętrzu Kapsuły Czasu i stanowić będą jej „Serce”. 

 

Zadaniem, które stanie przed uczestnikami wydarzenia, jest przedstawienie 

swojej wizji na temat tego, jak wyglądać będzie Łódź za sto lat. Dzieci i młodzież 

podczas e-warsztatów usłyszą jak przyszłość wyobrażali sobie mieszkańcy Europy 

na przełomie XIX i XX wieku, dowiedzą się jak ewoluowało łódzkie włókiennictwo, 

przemysł filmowy, miejski krajobraz i środowisko naturalne.  

 

Zapraszamy do zapisywania się na bezpłatne warsztaty. Ich godzina zostanie 

dostosowana do planu lekcji poszczególnych szkół. 

Zapisy na warsztaty prowadzimy do 21 kwietnia pod adresem e-mail: 

sercekapsuly@ideanova.org.pl lub telefonicznie pod numerem 692 422 717 lub 

664 969 900. Szczegółowy program warsztatów stanowi załącznik do pisma. 

 

Warsztaty w trybie on-line podzielone są na cztery pokoje tematyczne do wyboru: 

1. Łódź Włókiennicza – Czym jest współczesne włókiennictwo. Kamienie milowe 

włókiennictwa. Z jakich korzysta technologii? Zmiany w zakresie potrzeb, jakie 

zaspokaja ubranie. Jak Łódź stała się miastem włókienniczym?  

2. Łódź Filmowa – Jak robiono filmy 100 lat temu, jak tworzy się je dzisiaj, a jak to 

będzie wyglądało za 100 lat? Jakie są współcześnie wykorzystywane technologie do 

tworzenia filmów. 

3. Łódź – a może będzie: tak! Miasto za 100 lat – Jak zmieniła się Łódź od 

momentu powstania? Jak budowano kiedyś, najwyższy budynek w mieście, jak 

podróżowano? Łódź na miarę najnowocześniejszego miasta świata! 

4. Łódzkie ZOO - zwierzęta za 100 lat – Kiedy powstało pierwsze ZOO? Jak  

zmieniało się na przestrzeni dziejów? W jaki sposób ogrody zoologiczne 

przyczyniają się do ratowania ginących gatunków? Historia ogrodów zoologicznych. 

 

Warsztaty poprowadzą Marta Pokorska-Jurek – autorka książek i słuchowisk dla 

dzieci, dziennikarka, dyplomowany manager designu, Agnieszka Cudek – 

koordynatorka projektu „Kapsuła Czasu” i współtwórca „Serca Kapsuły Czasu”, 
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Dagna Kidoń – producentka filmowa, pracownik Szkoły Filmowej w Łodzi, 

Krzysztof Olkusz – przewodnik wycieczek po Łodzi oraz  Piotr Tomasik – zoolog i 

wieloletni pracownik łódzkiego Zoo. 

 

Każdy z uczestników warsztatów, który przygotuje i wyśle swoją pracę w ramach 

akcji „Serce Kapsuły Czasu – Łódź za 100 lat” otrzyma certyfikat potwierdzający 

umieszczenie dzieła w Kapsule Czasu. Nauczyciele prowadzący uczniów otrzymają 

certyfikaty „Ambasadorów Serca Kapsuły Czasu”.  Z uwagi na ogólnopolski 

charakter przedsięwzięcia Fundacja IDEANOVA wystawia na życzenie 

zaświadczenia o wzięciu udziału w projekcie. 

 

Do wysyłania prac (niezależnie od warsztatów) zachęcamy wszystkich 

mieszkańców Łodzi. Prace w formie plików graficznych, tekstowych i video można 

przesłać poprzez bezpłatną aplikację “Kapsuła Czasu” (do pobrania w Sklepie Play 

oraz App Store) lub wysłać za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie: 

www.kapsulaczasu.org/wyslij-prace/. Każdy uczestnik, który chce aby jego praca 

znalazła się w Kapsule Czasu w formie oryginalnych dokumentów papierowych lub 

oryginalnych zapisów na nośnikach multimedialnych, proszony jest o wysłanie 

swojego dzieła pocztą na adres Fundacji IDEANOVA wraz formularzem.  

 

Informacje o „Kapsule Czasu”, galeria prac Serca Kapsuły Czasu”, regulamin 

akcji oraz formularz zgłoszeniowy, znajdują się na stronie: 

https://kapsulaczasu.org/opis-akcji/ 

 
Fundacja IDEANOVA jest Organizacją Pożytku Publicznego inicjującą ogólnopolskie akcje społeczne 

adresowane do dzieci i młodzieży, których celem jest zwrócenie uwagi młodego pokolenia na 

wyzwania środowiskowe, społeczne i urbanistyczne. Fundacja organizuje międzynarodowe konkursy 

architektoniczne, w ramach których powstają unikatowe instalacje artystyczne, prezentowane w 

najbardziej prestiżowych lokalizacjach w kraju.  
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